



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 07 июля 2015 г. № 73-у

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные постановления главы администрации Архангельской области и указы Губернатора Архангельской области

В целях приведения постановлений главы администрации Архангельской области и указов Губернатора Архангельской области в соответствие с Федеральным законом от 06 апреля 2015 года № 82-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления главы администрации Архангельской области и указы Губернатора Архангельской области.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.П. Гришков

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 07 июля 2015 г. № 73-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановления главы
администрации Архангельской области
и указы Губернатора Архангельской области**

1. В Положении о знаке отличия «За заслуги перед Архангельской областью», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 03 декабря 2008 года № 83:

1) подпункт 2 пункта 9 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении № 1 к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «пункте 11» заменить словами «пункте 10»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) в пункте 15 слова «— руководитель администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области» заменить словами «, курирующий деятельность администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области»;

д) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.»;

3) в приложении № 3 к указанному Положению:

а) слова «6. Представление к награждению» заменить словами «7. Представление к награждению»;

б) слова «— руководитель администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области» заменить словами «, курирующий деятельность администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области»;

в) слова «аппарата администрации Архангельской области» заменить словами «администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области».

2. В Типовом положении о звании Архангельской области «Почетный (наименование отрасли) Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 03 декабря 2008 года № 84:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в пункте 11 слова «– руководителем аппарата администрации Архангельской области» заменить словами «, курирующим деятельность администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области»;

3) в приложении к указанному Типовому положению:

а) в пункте 6 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 11:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 13 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

3. В Положении о звании «Почетный гражданин Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 03 декабря 2008 года № 85:

1) подпункт 2 пункта 9 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении № 1 к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «пункте 11» заменить словами «пункте 10»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) в пункте 15 слова «– руководитель администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области» заменить

словами «, курирующий деятельность администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области»;

д) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

4. В Положении о звании «Почетный спасатель Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 29 декабря 2008 года № 103:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования)»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

5. В Положении о звании «Почетный работник лесного комплекса Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 12 января 2009 года № 1:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования)»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

6. В Положении о звании «Почетный работник сферы обслуживания населения Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 13 января 2009 года № 2:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пунктах 10 и 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

7. В Положении о звании «Почетный работник торговли Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 13 января 2009 года № 3:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пунктах 10 и 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

8. В Положении о звании «Почетный работник здравоохранения Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 15 января 2009 года № 4:

1) подпункт 2 пункта 7 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования)»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

9. В Положении о звании «Почетный работник образования Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 15 января 2009 года № 5:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования)»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

- б) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
- в) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.».

10. В Положении о звании Архангельской области «Почетный геолог Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 15 января 2009 года № 6:

- 1) в пункте 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- 2) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;
- 3) в приложении к указанному Положению:
 - а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;
 - б) в пункте 10:
 - слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;
 - слово «ухода» заменить словом «увольнения»;
 - слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
 - в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
 - г) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.».

11. В Положении о звании Архангельской области «Почетный работник горной, нефтяной и газовой промышленности Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 15 января 2009 года № 7:

- 1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;
- 2) в приложении к указанному Положению:
 - а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;
 - б) в пункте 10:
 - слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;
 - слово «ухода» заменить словом «увольнения»;
 - слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
 - в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;
 - г) после слов «министерства природных ресурсов» дополнить словами «и лесопромышленного комплекса»;
 - д) дополнить сноской следующего содержания:
«* При наличии печати.».

12. В Положении о звании «Почетный машиностроитель Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 15 января 2009 года № 8:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

13. В Положении о звании «Почетный работник рыбного хозяйства Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 15 января 2009 года № 9:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в пункте 9 слова «руководителю агентства по рыбному хозяйству Архангельской области (далее – агентство)» заменить словами «министру агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области (далее соответственно – министр, министерство)»;

3) в абзаце первом пункта 10 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

4) в абзаце третьем пункта 11 слова «руководителем агентства» заменить словом «министром»;

5) в пункте 15 слова «агентства Архангельской области» заменить словом «министерства»;

б) по тексту пункта 16 слово «агентство» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

7) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) слова «агентства по рыбному хозяйству Архангельской области» заменить словами «министерства агропромышленного комплекса и торговли»;

д) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

14. В Положении о звании «Почетный строитель Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 15 января 2009 года № 10:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

15. В постановлении главы администрации Архангельской области от 16 января 2009 года № 11 «Об утверждении положений о званиях «Почетный работник транспорта Архангельской области», «Почетный работник связи Архангельской области» и «Почетный работник дорожного хозяйства Архангельской области»:

1) в Положении о звании «Почетный работник транспорта Архангельской области», утвержденном указанным постановлением:

а) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

б) пункты 9 – 11, 15 и 16 после слов «агентство по транспорту» в соответствующем падеже дополнить словами «и связи»;

в) в приложении к указанному Положению:

в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

после слов «агентства по транспорту» дополнить словами «и связи»;

дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.»;

2) в Положении о звании «Почетный работник связи Архангельской области», утвержденном указанным постановлением:

а) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

б) в подпункте 9 слова «министру промышленности, транспорта и связи» заменить словами «руководителю агентства по транспорту и связи»;

в) в пунктах 10, 15 и 16 слова «министерство промышленности, транспорта и связи» в соответствующем падеже заменить словами «агентство по транспорту и связи»;

г) в приложении к указанному Положению:

в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

слова «министерства промышленности, транспорта и связи» заменить словами «агентства по транспорту и связи»;

дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.»;

3) в Положении о звании «Почетный работник дорожного хозяйства Архангельской области»:

а) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

б) пункты 9 – 11, 15 и 16 после слов «агентство по транспорту» в соответствующем падеже дополнить словами «и связи»;

в) в приложении к указанному Положению:

в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

после слов «агентства по транспорту» дополнить словами «и связи»;

дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

16. В Положении о звании Архангельской области «Почетный работник сельского хозяйства Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 16 января 2009 года № 12:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пунктах 10 и 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

17. В Положении о звании «Почетный работник культуры Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 16 января 2009 года № 13:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пунктах 10 и 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

18. В Положении о звании Архангельской области «Почетный работник пищевой индустрии Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 16 января 2009 года № 14:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пунктах 10 и 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

19. В Положении о звании «Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 30 января 2009 года № 19:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пунктах 10 и 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

20. В Положении о звании «Почетный энергетик Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 30 января 2009 года № 20:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в абзаце втором пункта 11 слова «топливно-энергетическому комплексу и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «инфраструктурному развитию»;

3) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

21. В Положении о звании «Почетный эколог Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 06 февраля 2009 года № 26:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

22. В Положении о звании «Почетный работник социальной защиты населения Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 26 февраля 2009 года № 36:

1) в пункте 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

3) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

23. В Положении о звании Архангельской области «Почетный юрист Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 11 марта 2009 года № 41:

1) подпункт 2 пункта 7 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) в пункте 8 слова «– руководителю администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области» заменить словами «, курирующему деятельность администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области (далее – заместитель Губернатора Архангельской области),»;

3) в абзаце первом пункта 9 слова «– руководителя администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области» исключить;

4) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «учреждениях высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) в пункте 13 слова «– руководителем администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области» заменить словами «, курирующим деятельность администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области»;

д) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

24. В Положении о звании Архангельской области «Почетный экономист Архангельской области», утвержденном постановлением главы администрации Архангельской области от 17 марта 2009 года № 45:

1) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

2) по тексту указанного Положения после слов «экономического развития» дополнить словами «и конкурентной политики».

25. В приложении к Положению о знаке отличия «Материнская слава», утвержденному указом Губернатора Архангельской области от 10 августа

2009 года № 19-у:

1) в пункте 7 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

2) в пункте 10 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

3) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

26. В Положении о Почетной грамоте Губернатора Архангельской области, благодарности Губернатора Архангельской области, благодарственном письме Губернатора Архангельской области и именных часах Губернатора Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 15 февраля 2010 года № 10-у:

1) в приложении № 1 к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.»;

2) в приложении № 2 к указанному Положению:

а) слова:

«(подпись руководителя организации)

(фамилия и инициалы)

« ____ » _____ 20__ года

М.П.»

заменить словами:

«(подпись руководителя организации)

(фамилия и инициалы)

« ____ » _____ 20__ года

М.П.*»;

б) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

27. В Положении о звании «Почетный работник физической культуры, спорта и туризма Архангельской области», утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 13 октября 2010 года № 183-у:

1) в пункте 6:

а) слова «агентства по туризму и международному сотрудничеству» заменить словами «министерства культуры»;

б) абзац второй исключить;

2) подпункт 2 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при наличии печати)»;

3) в пункте 9 слова «руководителю агентства по туризму и международному сотрудничеству» заменить словами «министру культуры»;

4) в пункте 11 слова «Агентство по туризму и международному сотрудничеству» заменить словами «Министерство культуры»;

5) в пункте 12:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«согласовывается с заместителем Губернатора Архангельской области, курирующим деятельность соответственно министерства по делам молодежи и спорту Архангельской области или министерства культуры Архангельской области;»;

б) в абзаце четвертом слова «руководителем агентства по туризму и международному сотрудничеству» заменить словами «министром культуры»;

б) в пункте 16 слова «агентства по туризму и международному сотрудничеству» заменить словами «министерства культуры»;

7) в пункте 17 слова «агентство по туризму и международному сотрудничеству» заменить словами «министерства культуры»;

8) в приложении к указанному Положению:

а) в пункте 5 слова «учебного заведения» заменить словами «образовательной организации»;

б) в пункте 10:

слова «высших и средних специальных учебных заведениях» заменить словами «профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

слово «ухода» заменить словом «увольнения»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

в) в пункте 12 слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

г) слова «агентства по туризму и международному сотрудничеству» заменить словами «министерства культуры»;

д) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

28. В приложении № 2 к Положению о лицензионной комиссии Архангельской области по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденному указом Губернатора Архангельской области от 02 декабря 2014 года № 121-у:

1) слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

2) дополнить сноской следующего содержания:

«* При наличии печати.».

